

## Sitzung des Rechnungshofausschusses Dienstag, 9. Juni 2020, 14 Uhr

## Großer Redoutensaal

## **Tagesordnung**

- Bericht des Rechnungshofes betreffend Leseförderung an Schulen Reihe BUND 2020/3 (III-91 d.B.)
  (Wiederaufnahme der am 4. März 2020 vertagten Verhandlungen)
- Bericht des Rechnungshofes betreffend Universitätsräte; Follow-up-Überprüfung Reihe BUND 2019/22 (III-37 d.B.)
  (Wiederaufnahme der am 22. Jänner 2020 vertagten Verhandlungen)
- 3.) Bericht des Rechnungshofes betreffend Nebenbeschäftigungen der Universitätsprofessorinnen und -professoren – Reihe BUND 2019/20 (III-35 d.B.) (Wiederaufnahme der am 22. Jänner 2020 vertagten Verhandlungen)
- 4.) Bericht des Rechnungshofes betreffend Studienwahl Beratung und Information Reihe BUND 2020/4 (III-92 d.B.)
  (Wiederaufnahme der am 4. März 2020 vertagten Verhandlungen)
- 5.) Antrag der Abgeordneten Douglas Hoyos-Trauttmansdorff, Kolleginnen und Kollegen betreffend Prüfkompetenz des Rechnungshofs für Gemeinden (557/A(E))
- 6.) Bericht des Rechnungshofes betreffend Bahnprojekt: Brenner Basistunnel; Follow-up-Überprüfung – Reihe BUND 2020/17 (III-132 d.B.)
- 7.) Bericht des Rechnungshofes betreffend Bundesforschungs- und Ausbildungszentrum für Wald, Naturgefahren und Landschaft Reihe BUND 2020/16 (III-130 d.B.)

Wien, 2020 06 03

## Aviso

Folgende Themen sollen beraten werden:

	Reihe BUND 2020/3	J
III-37 d.B.:	Bericht des Rechnungshofes betreffend Universitäts Überprüfung – Reihe BUND 2019/22	sräte; Follow-up-
III-35 d.B.:	Bericht des Rechnungshofes betreffend Nebenbesc	häftigungen der

Bericht des Rechnungshofes betreffend Leseförderung an Schulen -

Universitätsprofessorinnen und -professoren – Reihe BUND 2019/20

III-92 d.B.: Bericht des Rechnungshofes betreffend Studienwahl – Beratung und Information – Reihe BUND 2020/4

557/A(E): Antrag der Abgeordneten Douglas Hoyos-Trauttmansdorff, Kolleginnen und Kollegen betreffend Prüfkompetenz des Rechnungshofs für Gemeinden

Der Bundesminister für Bildung, Wissenschaft und Forschung wird dem Ausschuss zur Verfügung stehen.

Die Tagesordnungspunkte 6 und 7 dienen der Fristwahrung.

III-91 d.B.:

Es ist in Aussicht genommen, die Tagesordnungspunkte 6 und 7 unter einem zu verhandeln.

Weiters ist vorgesehen, diese Sitzung bis 17 Uhr zu beenden.

Eine weitere Sitzung des Rechnungshofausschusses ist für Mittwoch, den 24. Juni 2020, um 14 Uhr vorgesehen.